Protokół nr XII/2008

z Sesji Rady Gminy Zakrzewo

odbytej w dniu 26 marca 2008  r

w Domu Kultury w Zakrzewie

Liczba radnych



15

Liczba obecnych



15

Frekwencja



        100 %

Proponowany porządek obrad:

    1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

    2. Przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Gminy.

    3. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

    4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał podjętych na XI Sesji RG.

    5. Interpelacje i zapytania radnych.
    6. Wprowadzenie na temat uchwał i dyskusja.
    7. Podjęcie uchwał w sprawie:

          1)  zmiany uchwały Nr X/69/2007 w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

               Zakrzewo na rok 2008 ,

          2)  zaciągnięcia długoterminowego zobowiązania,


3)  regulaminu wynagradzania nauczycieli na rok 2008,


4)  zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia 

               zasadniczego i akceptacji wartości jednego punktu w jednostkach 

               organizacyjnych gminy,


5)  zatwierdzenia opłaty za wodę pobieraną z wodociągów gminnych,


6) przyjęcia Regulaminu naboru wniosków i przyznawania 

              dofinansowania ze środków budżetu Gminy Zakrzewo dla osób 

              fizycznych, które wybudowały przydomową oczyszczalnię ścieków.

   8. Odpowiedzi na interpelacje.
   9. Sprawy różne :

        - modernizacja dróg wojewódzkich- Dyrektor ZDW,

        - modernizacja dróg powiatowych – Starosta Aleksandrowski,

                                                                -  Dyrektor ZDP,

  10. Wnioski i zapytania.
  11. Zakończenie obrad XII Sesji RG
Ad.1.

Przewodnicząca Rady Gminy  Wanda Dzioba o godz. 10 00 otworzyła

XII Sesję i po powitaniu radnych, sołtysów i gości oświadczyła, że zgodnie 

z listą obecności uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum pozwalające podejmować prawomocne decyzje.
Ad.2.

Radni przyjęli protokół z  XI Rady Gminy, który był wyłożony do wglądu,

14 głosami , przy 1 wstrzymującym.

Ad.3.4.
Wójt złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od dnia  5.02.2008 r  (zał. Nr 1)  oraz z wykonania uchwał podjętych na ostatniej Sesji (zał. nr 2).

Ad.5.

Radny Andrzej Wąsikowski :

1) zgłosić do ZE, aby w Kolonii Bodzanowskiej zmodernizowali linię energetyczną, ponieważ awarie oświetlenia ulicznego są zbyt często.

2) czy gmina też będzie angażowała swoje środki finansowe na  podwyżki dla nauczycieli?

3) od kiedy będzie naliczana podwyżka dla nauczycieli?
Ad.6.

Wójt omówił projekty uchwał RG w sprawie:
1) regulaminu naboru wniosków i przyznawania dofinansowania ze środków budżetu Gminy Zakrzewo dla osób fizycznych, które wybudowały przydomową oczyszczalnię ścieków – wyjaśnił, że podjętą na ostatniej sesji uchwałę w tej sprawie należy uchylić i podjąć podobną, z której wyeliminowano  załączniki.
2) zaciągnięcia długoterminowego zobowiązania,
3) zmiany uchwały budżetowej na rok 2008 – proponuje się zwiększyć dochody o subwencję oświatową, o dotację z Gminy Bądkowo dot. budowy stacji uzdatniania wody w Sędzinie,  o większe wpływy z tyt. podatku od nieruchomości od osób prawnych. 

Zmiany wprowadza się również w wydatkach.
4) regulaminu wynagradzania nauczycieli na rok 2008,

5) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego i akceptacji wartości jednego punk tu w jednostkach organizacyjnych gminy,

6) zatwierdzenia opłaty za wodę pobieraną z wodociągów gminnych – dzierżawca złożył wniosek o podwyższenie stawki wody na kwotę  1,78zł za 1m3, po negocjacjach z dzierżawcą ustalono stawkę w wysokości 1,70 zł.
Ad.7.
Przewodnicząca RG przystąpiła do czytania projektów uchwał :

1) Nr XII/81/2008 w sprawie zmiany uchwały Nr X/69/2007  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2008 r – przyjęta 14 głosami , 

     ( 1 nieobecny),
2) Nr XII/82/2008 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego zobowiązania- przyjęta 14 głosami, ( 1 nieobecny),

3) Nr XII/83/2008 w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli – przyjęta 14 głosami ( 1 nieobecny),

4) Nr XII/84/2008 zmieniająca  uchwałę w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego i akceptacji wartości jednego punktu w jednostkach organizacyjnych gminy – przyjęta 14 głosami ( 1 nieobecny),

5) Nr XII/85/2008 w sprawie zatwierdzenia opłaty za wodę pobieraną 

      z wodociągów gminnych- przyjęta 13 głosami, przy 1 wstrzymującym 

      ( 1 nieobecny),
    6)   Nr XII/86/2008 w sprawie przyjęcia Regulaminu naboru wniosków 

           i    przyznawania dofinansowania ze środków budżetu Gminy Zakrzewo 

          dla osób fizycznych, które wybudowały przydomową oczyszczalnię 

          ścieków – przyjęta 14 głosami ( 1 nieobecny).
 Ad.8.

Na zgłoszone interpelacje Wójt udzielił następujących odpowiedzi :
1)  w sprawie modernizacji oświetlenia ulicznego Wójt wyjaśnił, że 

     w ramach umowy zawartej z Energetyką na konserwację oświetlenia 

    ulicznego jest zapis, że do roku 2009 mają wymienić wszystkie lampy na 

    energooszczędne,

2) wynagrodzenie ( podwyżka) dla nauczycieli będzie wypłacona w kwietniu 

    z wyrównaniem od stycznia,

3) na podwyższenie wynagrodzenia zwiększono subwencję o 237 tys. zł czy

    wystarczy, to się okaże po naliczeniu wynagrodzenia.

Ad.9.

Na sesję został zaproszony dyrektor ZDW w Bydgoszczy, aby wyjaśnić sprawy dot. porozumienia wspólnej modernizacji ulicy Kujawskiej.
W zastępstwie przybyli kierownicy Rejonu w Inowrocławiu i Włocławku.

Wójt wprowadził w tematykę spotkania.

Poinformował, że w roku 2007 były prowadzone rozmowy z dyrektorem  ZDW odnośnie modernizacji odcinka drogi 266 od skrzyżowania koło 

p. zgodnie z art. 5 pkt 2 – „ z uwagi na dobro osoby fizycznej” do skrzyżowania w kierunku Inowrocławia. 
Z Zarządem Dróg Wojewódzkich miało być podpisane porozumienie dot. wspólnej modernizacji tego odcinka w roku 2008.
Rada Gminy uchwaliła  w budżecie  na 2008r środki na współfinansowanie remontu  oraz wykonanie oświetlenia ulicznego , na który odbył się już przetarg. 
ZDW przysłał porozumienie do podpisania, w którym bez zgody Gminy zmienił datę wykonania remontu na 2009 r bez żadnego wyjaśnienia.
P. Jacek Kodzis – kier. RDW w Inowrocławiu nie potrafił odpowiedzieć dlaczego zmieniono datę remontu ul. Kujawskiej.
Przypomniał, że rok temu w lutym był na spotkaniu z radnymi i obiecał 
z pieniędzy Zarządu wykonać odcinek drogi 266 od granicy Zakrzewa do Radziejowa. Zadanie to zostało wykonane. Zrobiono również wycinkę drzew, postawiono znaki, które są ciągle niszczone przez wandali. Zostało to zgłoszone na Policję, ale do tej pory nie udało się nikogo złapać.
Ludzie wyrzucają śmieci do przydrożnych rowów, które Zarząd musi zbierać, wydając niepotrzebnie pieniądze na takie prace.
Środki finansowe  natomiast są skromne : na 1 km drogi przypada na rok 
5 tys. zł.

Radny Franciszek  Nowak zapytał co dzieje się w Sędzinie, woda z drogi spływa do rowu i zanieczyszcza studzienki.
Radny Adam Nenczak – zgłosił uwagi dot. wykucia za dużego otworu do spuszczania wody spływającej z drogi wojewódzkiej, postawienia słupków na zakręcie przy sklepie GS SCh , wycinki krzewów przy posiadłości 
P. Lewandowskiego oraz za dużych uskoków przy  zjeździe z drogi wojewódzkiej na powiatową.
Kierownik Kodzis wyjaśnił, że wjazd i wyjazd koło sklepu był wykonany zgodnie z przepisami, gdyby nie było tam studzienki telefonicznej wówczas wykopano by rów i woda na pewno by nie stała.

Jeszcze raz zostaną  przeprowadzone rozmowy z właścicielem sklepu, który miał odtworzyć rowy po drugiej stronie szosy.
Głos zabrał mieszkaniec Zakrzewa p. Mirosław Ogrodowski – od wielu lat na zebraniach wiejskich jest poruszany temat bezpieczeństwa na ulicy Kujawskiej, przy której znajdują się sklepy.
Szczególnie niebezpieczny jest odcinek  przy skrzyżowaniu z drogą na Inowrocław. 

Rada sołecka wysłała pismo do Wojewody  w sprawie tej drogi, z jego treścią zapoznał sołtys Gabriel Gmiński.
Dalszych wyjaśnień w sprawie remontu dróg dokonał kierownik  RDW we  Włocławku – Sławomir Woźniak.

Dodał, że są zaawansowane  prace projektowe dot. remontu dróg. 
Remont jest zaplanowany na rok 2009.
W tym roku będą prowadzone tylko prace porządkowe. 

Radny Zbigniew Filipak zapytał jakie trzeba mieć dokumenty, żeby wystąpić 
o odszkodowanie za uszkodzenia samochodu spowodowane wyrwami w jezdni?
Kierownik odpowiedział, że zgłoszenia dokonuje się do Zarządu Dróg, należy mieć poświadczenie od Policji.

Radny zaproponował, aby pracownicy Zarządu wyżej obcinali gałęzie drzew, ponieważ przy mijaniu się samochodów,  mniejsze są spychane na pobocze przez te większe. 

Radny Zdzisław Dzioba – zwrócił uwagę na to, że po lutowych wichurach 

w Ujmie Dużej wiszą połamane gałęzie.
Zwrócił się z prośbą , aby w Siniarzewie i Ujmie Dużej wyciąć drzewa, ponieważ podnoszą asfalt.

Należy również wyciąć drzewo w Siniarzewie koło p. zgodnie z art. 5 pkt 2 – „ z uwagi na dobro osoby fizycznej”  ponieważ stwarza zagrożenie.

Zapytał, czy będą zamontowane barierki nad skarpą w Siniarzewie, ponieważ były obiecane już dawno temu, a są założone tylko słupki.

W sprawie barierki Kierownik odpowiedział, że mają zamiar wykonać w tym roku.

Radna Anna Kurtys zgłosiła wniosek, aby zmienić napis przy drodze wojewódzkiej na skrzyżowaniu w Sędzinku, ponieważ jest napis Wola, a takiej miejscowości nie ma. Jest  Wola Bachorna, albo Bachorza.

Wójt poinformował, że zostało wysłane pismo do Zarządu o posprzątanie fruwających folii przy drodze od Zakrzewa w kierunku Seroczek.

Radny Zdzisław Sobieraj zwrócił się z prośbą do kierowników RDW 

o przekazanie Dyrektorowi  wszystkich  uwag i żądania wyjaśnienia dlaczego porozumienie zostało zerwane.
Kierownik J. Kodzis zobowiązał się przekazać wszystkie uwagi z prośbą o ich wyjaśnienie.
Na spotkanie został zaproszony Starosta Zbigniew Żbikowski :
Wójt poinformował, że tematem spotkania jest stan dróg powiatowych w naszej gminie.

Starosta wyjaśnił, że Komisja Infrastruktury Rady Powiatu na początku kwietnia objedzie wszystkie drogi powiatowe , a następnie z Wójtami gmin zostanie ustalony zakres prac . Starostwo ze względu na niewielkie środki chce  w każdej z gmin wykonać chociaż 1 km drogi, w  której już się nie opłaca łatać dziur.

Urząd Marszałkowski nie ogłasza żadnych konkursów na pozyskanie środków na budowę dróg.

Starostwo   spłaca jeszcze długi szpitalne ( ostatni rok) , w związku z tym na inwestycje w powiecie  pozostaje niewielka kwota - 1mln 300 tys zł. 
Jest już rozstrzygnięty przetarg na naprawę dróg, niebawem zacznie  się łatanie dziur w drogach powiatowych. Zaczęto też  wycinać krzewy przy drogach.
Starostwo na bieżące utrzymanie dróg posiada na 1 km -  1 tys. zł. 

Starostwo chce zakupić ścinarkę  do zbierania poboczy i wspólnie 
z mieszkańcami, którzy będą zabierać ziemię ZDP będzie porządkował pobocza.
Jest problem z pozyskaniem pracowników publicznych, ponieważ, ani Starostwo, ani ZDP nie mogą ich zatrudniać.

Gminy mogą zatrudniać takich pracowników , ale nie wszystkie chcą, ponieważ należy ponieść również  własne koszty.
Radny Andrzej Wąsikowski zapytał jak  jest z parkingiem przy Biedronce 

w Aleksandrowie, ponieważ kiedyś można było zatrzymać się na placu za pocztą , a teraz plac jest zamknięty, natomiast zatrzymanie na ulicy przy sklepie grozi mandatem?
Starosta wyjaśnił, że grunty te były własnością Skarbu Państwa oddane
w wieczyste użytkowanie  PKP. 
Obecnie zostały sprzedane i nowy właściciel zamknął bramę. 
Jest budowana nowa „Biedronka”, która niedługo będzie otwarta, przy której ma być 80 miejsc parkingowych oraz zatrudnionych 50 osób. 
Pan Mirosław Ogrodowski zapytał dlaczego Starostwo nie przekazało Szkoły Ogrodniczej Ministerstwu Rolnictwa?

Starosta odpowiedział, że dwa lata temu Rada Powiatu podjęła decyzję 

o przekazaniu szkoły Ministerstwu. Niestety zmienił się Rząd, który  nie przewiduje przejęcia szkół rolniczych.
Wójt poinformował o następujących sprawach :

- przetargu na kanalizację ściekową w Zakrzewie – który  został rozstrzygnięty. Ponieważ zaplanowane środki na ten cel były wyższe planuje się ogłosić  następny przetarg na wykonanie kanalizacji ściekowej w Seroczkach.
- poboru podatku przez sołtysów od osób prowadzących działalność gospodarczą, którzy zgodnie z ordynacją podatkową muszą wpłacać w formie przelewu bezpośrednio na konto UG,

- dotacji na remont DK i stacji wodociągowej w Sędzinie – pieniądze są już na koncie UG.
Ad.10.

Radny Adam Nenczak – zaproponował, aby  Rada Gminy  zwróciła się  
z propozycją do Wójta Gminy Koneck , żeby rozważyli możliwość  podłączenia się z kanalizacją ściekową do naszej oczyszczalni ścieków.
Radna Anna Kurtys :

1)  zwrócić się do dzierżawcy urządzeń wodociągowych, aby naprawił hydrofor koło Bogdana Kurtysa w Bachorzy,

2) założyć lampę w Woli Bachornej koło p. zgodnie z art. 5 pkt 2 – „ z uwagi na dobro osoby fizycznej”,

Ad. 11.
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady zakończyła obrady XII Sesji.
Protokołowała:

U. Skrzypińska
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